Diário do Legislativo de 21/07/95

1- DELIBERAÇÃO DA MESA
2- MATÉRIA ADMINISTRATIVA

                                     DELIBERAÇÃO DA MESA
        ----------------------------------------------------------------------------

                           DELIBERAÇÃO DA MESA Nº 1.237/95
 A Mesa  da Assembléia  Legislativa, no  uso de  suas atribuições,  tendo em  vista o
disposto na  Resolução nº  5.100, de 29/6/91, modificada pelo art. 6º da Resolução nº
5.130, de  4/5/93, regulamento  pela Deliberação  da Mesa  nº 867,  de 13/5/93,  e de
acordo com  o estabelecido  no parágrafo  único do  art. 9º  da Resolução nº 5.154 de
30/12/94, regulamentado pela Deliberação da Mesa nº 1.107, de 31/1/95, delibera:
 Art. 1º - Fica alterada a Deliberação da Mesa nº 1.177, de 3/2/95, com a dispensa do
servidor Edgard  Cunha Neto, ocupante do cargo em comissão e de recrutamento amplo de
Auxiliar de  Serviços de  Gabinete, que  passa a  ser ocupado  pela servidora  Raquel
Inácio Peixoto Parreiras Henriques.
 Art. 2º - Esta deliberação entra em vigor na data de sua publicação.
 Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.
 Sala de Reuniões da Mesa da Assembléia, 12 de julho de 1995.
 Agostinho Patrús,  Presidente - Rêmolo Aloise - Maria José Haueisen - Ermano Batista
- Antônio Júlio.

                                   MATÉRIA ADMINISTRATIVA
        ----------------------------------------------------------------------------

                             ATOS DA MESA DA ASSEMBLÉIA
 Na data  de 12/7/95,  o Sr. Presidente, nos termos da Deliberação da Mesa nº 269, de
4/5/83, que  consolida as  normas do Regulamento Geral da Secretaria desta Assembléia
Legislativa, c/c  as  Resoluções  nºs    5.100,  de  29/6/91,  5.130,  de  4/5/93,  a
Deliberação  da  Mesa  nº  867,  de  13/5/93,  e  de  conformidade  com  a  estrutura
estabelecida pela  Deliberação da  Mesa nº  1.158, de  1995, assinou  o seguinte  ato
relativo a  cargo do  Grupo Específico  de Apoio  à Atividade  Parlamentar  da  mesma
Secretaria:
 exonerando, a  partir de 11/7/95,  Paulo Roberto Rattis Batista do cargo em comissão
e de  recrutamento amplo  de Secretário  de Gabinete,  padrão AL-18, com exercício no
gabinete do Deputado Carlos Murta.
 Nos termos  da Deliberação  da Mesa  nº 269,  de 4/5/83,  que consolida as normas do
Regulamento Geral  da Secretaria desta Assembléia Legislativa, c/c as Leis nºs 9.384,
de 18/12/86,  9.437, de  22/10/87, e  9.748, de 22/12/88, as Deliberações da Mesa nºs
400, de 22/11/89, 434, de 9/4/90, 845, de 11/3/93, e 1.189, de 22/2/95, e a Resolução
nº 5.105, de 26/9/91, assinou o seguinte ato:
 nomeando Edgard  Cunha Neto  para o  cargo em  comissão e  de recrutamento  amplo de
Assistente Administrativo,  padrão AL-20,  código AL-EX-01,  do Quadro  de Pessoal da
mesma Secretaria,  com exercício  no gabinete  do Deputado Geraldo Santanna, Líder do
PMDB.
                                  AVISO DE LICITAÇÃO
                        Inexigibilidade de Licitação nº 35/95

Em 17/7/95, despacho do Sr. Presidente, autorizando, nos termos do art. 25, da Lei nº
8.666/93, a aquisição do software Perest, destinado ao gerenciamento da coleção de
publicações periódicas da Biblioteca, à Fundação de Amparo à Pesquisa e Extensão
Universitária - FAPEU - R$1.410,00.
                        Inexigibilidade de Licitação nº 36/95
Em 17/7/95, despacho do Sr. Presidente, autorizando, nos termos do art. 25, I, da Lei
nº 8.666/93, o fornecimento de diversas peças necessárias à manutenção de relógios de
ponto, à Dimas de Melo Pimenta Comércio e Serviços Ltda. - R$2.398,00.
                                 EXTRATO DE CONVÊNIO
TERMOS DE CONVÊNIO QUE ENTRE SI CELEBRAM A ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MINAS
 GERAIS E AS ENTIDADES ABAIXO DISCRIMINADAS, CUJO OBJETO É A CONCESSÃO DE SUBVENÇÃO
                      SOCIAL E AUXÍLIO PARA DESPESA DE CAPITAL
CONVÊNIO Nº 00477 - VALOR: R$3.600,00.
ENTIDADE: ASSOCIACAO BENEFICENCIA ASSISTENCIA SOCIAL CAIANA - CAIANA.
DEPUTADO: AGOSTINHO PATRUS.

	Diário do Legislativo de 21/07/95